
Prot. n. ~~

---~
COMUNE DI NAPOLI

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA SINDACALE

PlllOGRESSIVO
ANNUALE:

2 5 lU6 2013
_-~-r;-'r"'f'":r-~

PROG. n./t/!1/1
del 24.07.20/3

OGGETTO: Istituzione del divieto di transito veicolare temporaneo, per il giorno 26 luglio 20/3, in Via
Bosco di Capodimonte per la manifestazione contro la violenza sulle donne e il fenuninicidio.

IL SINDACO
Premesso che:

• il Presidente della Municipalità 3, con nota Prot. n. 347 del 23.07.20/3, trasmessa al Sindaco ed ai
Servizi interessati, ha chiesto l'istituzione di particolare dispositivo di traffico temporaneo in Via
Bosco di Capodimonte in occasione della Manifestazione contro la violenza sulle donne e il
femminicidio, per il giorno 26 luglio 20/3 dalle ore 8,00 alle ore 24,00;

• considerato che tale tale provvedimento viabilistico, così come specificato nella parte dispositiva del
presente atto, è necessario per lo svolgimento, in sicurezza, della manifestazione che prevede, oltre il
raggruppamento di numerosi cittadini, il montaggio di un palco per esibizioni e premiazìoni;

• Visto quanto concordato nel sopralluogo congiunto con la Polizia Locale D.O. Stella in data 24 luglio
20/3,

• Letto il D. Lgs. 30/04/92 n0285 e successive modificazioni.

ORDINA

ISTITUIRE, il giorno 26 luglio 20/3, dalle ore 8,00 alle ore 24,00 e comunque fino a cessate esigenze, il
seguente dispositivo di traffico temporaneo:

• il divieto di transito in via Bosco di Capodimonte, dalla via Miano fino alla confluenza con via S.
Maria delle Grazie;

• la sospensione del senso unico di marcia di Via Bosco di Capodimonte, dalla confluenza con via
Miano fino alla confluenza con via S. Maria delle Grazie;

Consentire il senso unico alternato in via Bosco di Capodimonte, dal civico 101 fino alla confluenza con via
S. Maria delle Grazie, per gli aventi diritto, mezzi di soccorso ed emergenza,.
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa per tutto il periodo della
manifestazione.rLa relativa segnaletica necessaria e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della

i, manifestazione e secondo le disposizioni impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale.
IL DIRIGENTE ad interim

arch, GiUSepp~~~

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale,
nei giorni e nelle ore indicate nella presente ordinanza, per lo svolgimento in sicurezza della manifestazione.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art.12 del D.L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

IL Sindaco
t;;frL L igi de



pag.no~

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n. ,/II/! del 25 LUG. 2013

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

.2 5 LUG. 2013ha avuto inizio il "-- _

IL FUNZIONARIO REi~'PONSABILE


